
FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 

Odbor bezpečnosti a krizového řízení 
Pověřen vedením: Ing. Jan Kotzot 

 +420 588 444 217, fax: +420 585 413 841, e-mail: bozp@fnol.cz 
 
 
 

1/2 

Informace vedoucího OBKR  č.  02/2007 
 
 

Proškolení a periodické přezkoušení svářečů 
  
Určeno Vedoucí DOPR, OSB, OHM, OHE, PRAD, EKOL 
 Zpracoval Vydavatel 
Útvar OBKR OBKR 
Funkce pověřený vedením  pověřený vedením 
Jméno Ing. Jan Kotzot Ing. Jan Kotzot 
Datum 12. 1. 2005 15. 1. 2005 
Podpis Ing. Jan Kotzot v.r. Ing. Jan Kotzot v.r. 
Účinnost od: 15. 1. 2005 15. 1. 2005 

 
 

1. Účel 
 

Seznámení s požadavky na zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví zaměstnanců 
technických provozů FNO při svařování ve smyslu § 103 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a 
článku 3.8.1 směrnice č. Sm-K002, Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, a prodloužení platnosti 
svářečského průkazu v souladu ČSN 05 0601. 
 

2. Vlastní text 
 

Odbor bezpečnosti a krizového řízení FNO oznamuje, že v pátek dne 16. února 2007 se 
uskuteční  v banketní místnosti budovy Oddělení stravování v době od 12,00 do 14,00 hodin 
proškolení a periodické přezkoušení zaměstnanců FNO, kteří vlastní platný svářečský průkaz a 
vykonávají svářečské práce v rámci  plnění svých pracovních úkolů (dále jen svářeči). 

 
Svářeči s sebou přinesou psací potřeby a svářečské průkazy s platnou lékařskou prohlídkou. 

 
 
Upozornění: 
Lékařská prohlídka u svářečů do věku 50ti let věku nesmí být starší více jak 5 let , u svářečů nad 50 let 
pak 3 roky. Lékařská prohlídka musí být provedena střediskem závodní  preventivní péče FNO. 
 

Periodické přezkoušení svářečů provede svářecí technolog p. Miroslav Hořava a to v rozsahu 
stanoveném ČSN 05 0601. V případě neprodloužení platnosti svářečského průkazu, se svářečský 
průkaz stává neplatný po uplynutí doby jeho platnosti. 
 
 

Obsahová náplň proškolení: 
 
- Obecné bezpečnostní požadavky pro svařování kovů (ČSN 05 0601 ve znění pozdějších změn) 
- Bezpečnostní požadavky pro plamenné svařování kovů a řezání kovů (ČSN 05 0610 ve znění 
pozdějších změn) 



 
 
 
 

 2/2 

- Bezpečnostní požadavky pro obloukové svařování kovů (ČSN 05 0630 ve znění pozdějších změn) 
- Provozní pravidla pro tlakové nádoby na plyny /termíny definice; všeobecné požadavky na plnění, 
používání a vyprazdňování nádob; doprava, skladování, manipulace, zacházení a obsluha nádob na 
plyny/ (ČSN 07 8304) 
- Zásady pro značení lahví na přepravu plynů /nálepka pro označení nebezpečného zboží; barevné 
značení dle ČSNEN 1089-3/ 
- Požární bezpečnost při svařování (vyhláška č. 87/2001 Sb. – názvosloví; podmínky pro zahájení a 
skončení svařování; svářečská pracoviště a svařování s využitím hořlavých plynů  nebo elektrickým 
proudem, Směrnice č. Sm-K003 – podmínky pro zajištění požární bezpečnosti při svařování ve FNO) 
 
 
 
Obsahová náplň školení schválena 
 
V Olomouci dne 12. 1. 2007                                          Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D. v.r. 
        Ředitel FNO 
 
 
 

3.  Příloha 
  

Tato informace nemá žádnou přílohu. 
  
 

 
 
 
 
 
 


